
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

 
Agli Atti 

 All’Albo on line 

Al Sito Web 

 
OGGETTO: Determina a contrarre – incarico Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) ai sensi dell’art. 37 

del Regolamento UE 2016/679 - CIG  ZBB2B4B9C8 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n° il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il D. L.vo n. 50 del 18 aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTE le Linee guida attuative del nuovo Codice degli appalti – Documento di consultazione – procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici, pubblicate il 28/4/2016 dall’ANAC;  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. L.vo. n. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 26/02/2019, di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2019; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 26/02/2019; 

VISTA la legge n. 228 del 24.12.2012, art.1, commi 14 lettera b), 150,154 e 158, ai sensi della quale è fatto obbligo, 

per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 1.1.2013, di utilizzare per l’approvvigionamento di beni e servizi le 

Convenzioni Consip; 

PRESO ATTO che non sono presenti convenzioni Consip relative e beni e/o servizi oggetto della presente determina; 

VISTA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della Legge 136/2010 come modificato dal D.L.187/2010, 

convertito con modificazioni nella Legge n.217 del 17/12/2010; 

VISTO l’accordo di rete “Sicuri in Rete” stipulato in data 25/05/2018 con nove scuole della provincia: Istituto 

comprensivo di Bucchianico (Scuola Capofila), Istituto comprensivo di Fara Filiorum Petri, Istituto Comprensivo “F.P. 

Michetti” di Francavilla al Mare, Istituto Comprensivo “F. Masci” di Francavilla al Mare, Istituto d’istruzione superiore 

“A. Volta” di Francavilla al Mare, Istituto Comprensivo di Miglianico, Direzione Didattica di Guardiagrele, Istituto 

Comprensivo n. 1 di Ortona, Istituto Comprensivo “G. Galilei” di San Giovanni Teatino, per l’individuazione del 

soggetto a cui affidare l’incarico di RDP; 

CONSIDERATO che le scuole della rete sono tenute alla designazione obbligatoria del RPD nei termini previsti, 

rientrando nella fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett a) del RGPD e hanno ritenuto di avvalersi della facoltà 

prevista dall’art. 37, paragrafo 3 del Regolamento di procedere alla nomina condivisa di uno stesso RPD con le scuole 

della rete sulla base delle valutazioni condotte di concerto con i predetti Enti in ordine alle affinità tra le relative 

strutture organizzative, funzioni(attività) e trattamento di dati personali; 

VISTO il Decreto di aggiudicazione definitiva di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO) della scuole della Rete 

“Sicuri in Rete” prot. n. 7473 del 12/09/2019 emanato dalla Scuola Capofila; 

VISTO l’Atto di designazione del Responsabile della Protezione dei Dati (DPO) per le scuole della Rete “Sicuri in 

Rete” prot. n. 8077 del 25/09/2019 emanato dalla Scuola Capofila; 

VISTA la comunicazione prot. 10931 del 29/11/2019 della Scuola Capofila sulla procedura di affidamento diretto da 

seguire; 

 





 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 
D E T E R M I N A 

 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. si dispone di procedere all’affidamento dell’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) ai sensi 

dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679 alla ditta PC75 s.a.s. di Corazzini Maurizio & C. con sede legale in 

via Pindaro, 87 – Pescara mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), 

D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 come integrato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 e dal D.I. n. 129/2018, come da 

atto di designazione prot. n. 8077 del 25/09/2019 dell’Istituto Comprensivo di Bucchianico per i motivi citati 

in premessa; 

 

3. di rendere disponibile la somma complessiva necessaria della fornitura sopradescritta pari € 650,00 IVA 

compresa nell’aggregato A01-2 nel programma annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 46 del 19/12/2019; 

 

4. di dare corso all’ordine di acquisto / stipula del contratto con la Ditta affidataria; 

 

5. ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, viene individuato responsabile unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico di questo Istituto Dott.ssa Emilia Galante; 

 

DICHIARA 

 

di non utilizzare le convenzioni CONSIP ai fini dell’approvvigionamento dei suddetti servizi in quanto i medesimi 

non sono presenti nelle convenzioni. 

 

 
La Dirigente Scolastica 

                                              Dott.ssa Emilia Galante 

             documento firmato digitalmente 


		2019-12-20T09:53:03+0100
	GALANTE EMILIA




